
RM 24.8.2022 
 
 
 
 
Usnesení č. R/699/22 - Rozpočtové opatření - přijetí dotací 

Rada města schvaluje 
a) Rozpočtové opatření EKO č. 14 zapojení finančního vypořádání dotace na překročené 
výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

konaných v říjnu 2021 ve výši 16.318,65 Kč, 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 
b) Rozpočtové opatření EKO č. 15 zapojení dalšího příspěvku ze státního rozpočtu dle 
zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2022 ve výši 48.585,21 Kč 
určený ke zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 
 
 
Důvodová zpráva: 

 

Add 1) Na základě provedeného finančního vypořádání dotací za rok 2021 s Ministerstvem financí 

České republiky zaslal Krajský úřad na náš účet nárokovaný doplatek neinvestiční dotace na 

překročené výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

konaných v říjnu 2021.  

 

Přijatý doplatek neinvestiční dotace ve výši 16 318,65 Kč ze státního rozpočtu bude zaúčtován na 

základě „Rozhodnutí MF ČR o poskytnutí dotace čj. MF-14192/2022/12-2“ v příjmech na položku 

4111 s účelovým znakem 98071.  

 

Dotace nebude předmětem finančního vypořádání se státním rozpočtem na za rok 2022, protože 

dotace je příjemci poskytnuta ve výši výdajů, které příjemce realizoval z vlastních zdrojů před jejím 

poskytnutím. 

 

Add 2) Ministerstvo financí na základě zákona č. 519/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2022 poskytuje obcím prostřednictvím kraje příspěvek ze státního rozpočtu, určený ke zmírnění 

negativních dopadů daňových příjmů obcí.  

 

Výše příspěvku pro obce se stanovuje na základě platné prováděcí vyhlášky č. 313/2021 Sb., o 

procentním podílu jednotlivých obcí na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty 

a daní z příjmů. Příspěvek pro obce byl propočítán na základě informace GFŘ o vyplacených 

kompenzačních bonusech (doplatek duben-červen 2022). 

 

Přijatý příspěvek bude zaúčtován v příjmech na položku 4111 – Neinvestiční přijaté transfery 

z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu s účelovým znakem 98043. Jelikož se jedná o 

poskytnutí neúčelového příspěvku, doporučuje Ministerstvo financí, aby se uvedeným účelovým 

znakem neoznačovali výdaje. 

 

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem za rok 

2022. 

 

 
 



OdPa  SpPo  OrJ   Zj   ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4111 2059 0 98071 
Doplatek volby PS r. 
21 

0,00 0,00 16 318,65 16 318,65 

0 4111 2200 0 98043 
Kompenzační bonus 
r.22 

0,00 
1 292 

473,75 
48 585,21 1 341 058,96 

6171 5169 2059 0 0 Nákup služeb 1 146 000,00 
1 526 

772,38 
64 903,86 1 591 676,24 

 

 

Usnesení č. R/700/22 - Modernizace systému MKDS včetně RO 

Rada města schvaluje 

a) přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na nákup 1. Licence SW Milestone, 2. 
nákup výkonové HW stanice a 3. integrace kamer vnějšího pláště budovy Vlašský dvůr 
s názvem: "Modernizace systému MKDS", v souladu s ustanoveními § 27, písm. b) a § 

31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozd. předpisů (dále 
jen: „zákon“) a v souladu s bodem 2 „Vymezení kompetencí“ v Metodickém návodu pro 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu Města Kutná Hora, 

Zodpovídá: Mareček Václav, Ing. Mgr., ředitel městské policie Termín: 30.12.2022 

 
b) uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu: "Modernizace 
systému MKDS" s dodavatelem: PERFECTED s. r. o. Bohunická 85, 619 00 Brno za cenu 

díla 436.135,50 Kč bez DPH, tj. 527.724 Kč s DPH, 

Zodpovídá: Mareček Václav, Ing. Mgr., ředitel městské policie Termín: 30.12.2022 

 
c) rozpočtové opatření EKO č. 17 – které pokryje částku 527.724 Kč z rozpočtové 
rezervy. Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 

 

 
Důvodová zpráva: 

 

Stav městského kamerového dohlížecího systému, dále jen ,,MKDS“ Kutná Hora k 06/2022. 

 

V rámci MKDS KH je nyní integrováno s dohledem na služebně Městské policie v software Genetec 

celkem 32 kamer katastrálního území Města Kutná Hora. Dále pak na samostatném zařízení je 

provozován vnitřní kamerový systém MP, který je již delší dobu za hranicí své životnosti, a jako 

další systém Hikvision z veřejných prostor expozic Vlašského dvora. Navíc v současné době není 

možné automatizovaně rozpoznávat SPZ na průjezdových kamerách a toto se musí dít manuálně 

strážníkem MP, což je nekomfortní a zdlouhavé. 

Záměrem technické modernizace systému Genetec, který je již na hranici technických možností 

provozu MKDS je uvažováno jednak z důvodů ekonomického provozu systému MKDS a jednak z 

důvodů možnosti dalšího připojování nových kamerových bodů v tuto chvíli zejména lokalit budovy 

Vlašského dvora, Dačického domu a dalších objektů, jenž monitorují veřejný prostor v majetku 

města do jednotného systému s vyvedením na služebně MP a to v souvislosti se zvýšením 

zabezpečení lokalit a obsluhou záznamu z kamerových systémů v souladu se zákonem na ochranu 

osobních údajů (GDPR). V tuto chvíli se celkový provoz MKDS na služebně MP ocitá ve stavu 

,,morálního zastarávání“, kdy několik různých systémů lze jen velmi obtížně zpravovat a údaje z 

nich vyhodnocovat.  

 

Hardwarová roztříštěnost systémů vede k poměrně komplikovaným možnostem pro zobrazení 

jednotlivých kamer (co systém to vlastní monitor) a ke zbytečným dodatečným nákladům ať již 

investičním nebo i provozním (el. energie, servisní náklady, licence, apod.). Trojí ovládání a trojí 



databáze záznamů, je pro obsluhu velmi nepraktická. Systém Genetec je navíc třeba upgradovat na 

novější verzi, tak aby bylo možné začleňovat novější typy kamer do systému. Ve stávajícím stavu je 

třeba kromě vhodnosti kamery při opravě nebo pořízení přihlížet i na její podporu v systému 

Genetec ve stávající verzi, což může vést k nákupům kamerové technologie horších parametrů 

technických a v dražších cenách, anebo nebude možno připojovat stávající technologie používaných 

kamer Hikvision. 

Jako účelné a prakticky provozně i nákladově efektivní řešení se jeví sjednocení systémů do 

jednoho celku za využití jednoho centrálního hardware pro záznam a sledování kamer a pro jeho 

zobrazení na monitorech. S počtem kamer integrovaných v MKDS se jako efektivní jeví širší využití 

analýz (například vyhodnocování značek vozidel při průjezdu, zakázaného stání, jízdy ve špatném 

směru, ochrany perimetru městských budov apod.), které do značné míry jsou schopny obsluze 

MKDS předkládat a vyhodnocovat obrazy z kamer, na kterých dochází k porušení předpisů, nebo 

kde může hrozit jakékoli nebezpečí dopředu, případně i za obsluhu provést navolené reakce na 

zaznamenané porušení nastavených parametrů (tzn. obsluha se automaticky věnuje důležitým 

událostem vyhodnoceným systémem, místo aby neustále prohlížela obrazy všech kamer a hledala, 

jestli někde není třeba zasáhnout). Jinými slovy je třeba obsluze umožnit jednotným ovládáním 

s jednotnou databází, co nejefektivnější využívání kamer, jako pomoci při prevenci problémů (nyní 

musí zjistit, kde vznikl problém, následně si uvědomit v jakém systému je kamera provozována, 

najít správné ovládání daného systému a příslušný monitor, kde je třeba zobrazena) a případně při 

vyhledávání incidentů v záznamech kamer.  

S ohledem na výše zmíněné se nabízí zhodnocení výběru cesty jakým směrem (software) se vydat 

před začátkem integrace dalších budov a systémů a stanovit koncepci rozvoje MKDS ve 

střednědobém horizontu 5 let s ohledem na provozní a investiční náklady a efektivitu spravování 

systému MKDS. Jako takové došlo za účasti MP, servisní organizace MKDS, MÚ KH (odbor 

tajemníka, odbor IT, IT komise) a servisní organizace pro lokality uvažované k připojení do systému 

ke schůzce s diskuzí rozvoje MKDS Kutná Hora.  

Jako nejefektivnější řešení s ohledem na parametry stability, kontinuity, rozvoje systému a celkový 

objem nákladů byla seznána varianta pořízení hardware ve výkonu a parametrech pro možné 

budoucí připojení všech zamýšlených lokálních kamerových systémů do jednoho celku a opuštění 

stávajícího software Genetec a tím jeho neupgradování na vyšší verzi a jeho nahrazení software 

Milestone, který v cenách za licence kamer je na čtvrtině cen stávajícího systému Genetec. 

 

Software Milestone s ohledem na předpokládaný rozvoj MKDS v Kutné Hoře je jednoznačně 

ekonomicky a technicky efektivnější, na čemž se jednoznačně shodli i jednající strany zástupců 

města, IT komise a servisní organizace MKDS. Efektivnost řešení Milestone lze demonstrovat na 

příkladu rozpoznávání a hledání registračních vozidel a jeho dalších funkcionalit. V současném 

systému Genetec nelze vyhledávat SPZ vozidel a obsluha MKDS musí pracně vyhledávat SPZ 

v záznamu, což je velmi zdlouhavé.  

 

Zamýšlená investice do hardware a software ve svém důsledku nachází řešení stávajícího stavu 

,,morálního zastarávání“ systému MKDS, zlevní provozní náklady MKDS, zefektivní správu MKDS, 

umožní ekonomickou instalaci nových kamerových bodů a vyřeší připojení kamerových bodů 

monitorující veřejný prostor v majetku města do jednotného systému s vyvedením na služebně MP 

a to v souvislosti se zvýšením zabezpečení lokalit a obsluhou záznamu z kamerových systémů v 

souladu se zákonem na ochranu osobních údajů. Obecně očekávané náklady na další rozvoj 

systému MKDS budou řádově o cca 40-50% nižší oproti upgrade stávajícího systému Genetec.  

 

V opačném případě nerealizace technologické modernizace systému MKDS hrozí celkové zhroucení 

systému MKDS z důvodu dosažení hranic technické a morální životnosti stávajícího systému 

Genetec. Rovněž nebude možné napojení dalších kamerových bodů lokalit budovy Vlašského dvora, 

Dačického domu a dalších objektů, jenž monitorují veřejný prostor v majetku města. V současné 

době jsou tyto kamery mimo provoz a to z důvodu, že by jejich provozem docházelo k porušování 

zákona na ochranu osobních údajů (GDPR), neboť místa veřejně přístupná je oprávněná na základě 

zákona monitorovat pouze Policie ČR nebo městská policie. 

 

Záměrem technické modernizace systému Genetec, který je již na hranici technických možností 

provozu MKDS je uvažováno jednak z důvodů ekonomického provozu systému MKDS a jednak z 

důvodů možnosti dalšího připojování nových kamerových bodů v tuto chvíli zejména lokalit budovy 



Vlašského dvora, Dačického domu a dalších objektů, jenž monitorují veřejný prostor v majetku 

města do jednotného systému s vyvedením na služebně MP a to v souvislosti se zvýšením 

zabezpečení lokalit a obsluhou záznamu z kamerových systémů v souladu se zákonem na ochranu 

osobních údajů (GDPR). V tuto chvíli se celkový provoz MKDS na služebně MP ocitá ve stádiu 

,,morálního zastarávání“, kdy několik různých systémů lze jen velmi obtížně zpravovat a údaje z 

nich vyhodnocovat. Celkové náklady na modernizaci systému MKDS jsou vyčísleny na 527 724,-Kč, 

včetně DPH, které však MP nemá ve svém rozpočtu a z tohoto důvodu žádá o uvolnění finančních 

prostředků z finanční rezervy města. 

 

V květnu roku 2022 proběhlo jednání ohledně modernizace systému MKDS za účasti MP, servisní 

organizace MKDS firma PERFECTED s. r. o., MÚ KH (odbor tajemníka, odbor IT, IT komise) a 

servisní organizace pro lokality uvažované k připojení do systému ke schůzce s diskuzí rozvoje 

MKDS Kutná Hora. Na tomto jednání byla tzv. Modernizace systému MKDS s ohledem na další 

předpokládaný rozvoj MKDS v Kutné Hoře vyhodnocena jednoznačně ekonomicky a technicky 

efektivnější, na čemž se jednoznačně shodli i jednající strany zástupců města, IT komise a servisní 

organizace MKDS. Na závěr ukončeného jednání byla servisní organizace PERFECTED s. r. o. 

požádaná o zpracování cenové nabídky modernizace systému MKDS. Cenová nabídka byla doručena 

dne 1. 7. 2022. Na základě této cenové nabídky jsme přistoupili k oslovení dalších dodavatelů 

s nabídkou na spolupráci při modernizaci systému MKDS. Součástí poptávkového řízení byl nákup a 

instalace Licence SW Milestone, pořízení výkonové HW stanice a integrace kamer vnějšího pláště 

budovy Vlašský dvůr. 

 

Získaly jsme tři cenové nabídky s následujícím pořadím a cenou:  

 

1) PERFECTED s. r. o. Bohunická 85, 619 00 Brno za cenu díla 436 135.5,-Kč bez DPH, tj. 527 724,-

Kč s DPH,  

2) Tomáš Hudský – slaboproudé systémy, Benešova 633, 284 01 Kutná Hora za cenu díla 453 

961,- Kč bez DPH, tj. 549 293,- Kč s DPH, 

3) JIMI a. s., Butovická 296/14, 158 00 Praha 5 za cenu díla 466 840,-Kč bez DPH, tj. 564 876,4,-

Kč s DPH. 

 

Z hlediska cenové nabídky a zároveň z hlediska výkonu servisních prací a dokonalým obeznámením 

se se systémem MKDS Kutná Hora byla doporučena firma PERFECTED s. r. o. Bohunická 85,  

619 00 Brno. 

 

Rozpočtové opatření EKO č. 17 – přesun rozpočtových položek (§ 16, odst. 3, písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 527 724 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme návrh na rozpočtové opatření k pokrytí částky 527 724 Kč z rozpočtové 

rezervy. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 819 745,71 -527 724,00 292 021,71 

5311 
6122 
6119 
5169 

2100 1 
MP - modernizace 
systému MKDS  

0,00 0,00 527 724,00 527 724,00 

 

 
Usnesení č. R/719/22 - Rozpočtové opatření OSM - přijetí dotace - systém hospodaření s 
energií 

Rada města schvaluje 
a) přijetí dotace na projekt „EFEKT 2 – Program pro aktivitu 2D – Zavedení systému 
hospodaření s energií v podobě energetického managementu“ ze Státního programu na 
podporu úspor energie ve výši 490.050 Kč, 



Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.12.2022 

 
b) rozpočtové opatření OSM č.36/22, kterým dojde k zapojení dotace do rozpočtu roku 
2022 ve výši 490.050,- Kč, dle Rozhodnutí o dotaci, a to na straně příjmů i výdajů pro 
financování projektu „EFEKT 2  –  Program  pro  aktivitu 2D  –  Zavedení  systému  

hospodaření  s energií v podobě energetického managementu“ a vlastní podíl k dotaci 
ve výši 54.450 Kč bude kryt snížením výdajové položky „výkup pozemků“. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 
 
Důvodová zpráva: 

 

Město Kutná Hora požádalo v roce 2022 o dotaci ve výši 90 % uznatelných nákladů, maximální  

výše dotace 500.000,- Kč v rámci Státního programu na podporu úspor energie na období 2017-

2021, Program EFEKT II. Poskytovatelem je Ministerstvo průmyslu a obchodu - název projektu: „P2 

Podpora strategie v oblasti zvyšování energetické účinnosti, 2D – Zavedení systému hospodaření 

s energií v podobě energetického managementu.“  

Dotace je určena na zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

a opatření nezbytných pro snižování energetické náročnosti.  

 

Odeslání žádosti o dotaci schválila Rada města dne 15.6.2022 svým usnesením č. R/556/22.  

Dne 4.7.2022 byla ze strany poskytovatele žádost doporučena k podpoře ze státního rozpočtu a 

bylo připraveno výběrové řízení na realizaci projektu.  

Dne 8.8.2022 bylo provedeno vyhodnocení výběrové řízení, které je dne 24.8.2022 předkládáno 

Radě města ke schválení odborem investic. Nejvýhodnější nabídka, která je předkládána ke 

schválení a následnému uzavření smlouvy o dílo je předložena společností PORSENNA o.p.s, 

Bystřická 522/2, Praha 4 - Krč, IČ 27172392 (dále jen „společnost“).  

Předmětem Smlouvy o dílo bude zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického 

managementu ve městě Kutná Hora, a to v souladu s normou ČSN EN ISO 5001 za celkovou cenu 

544.500,- Kč včetně DPH.  

 

Výběrové řízení nyní musí schválit poskytovatel dotace a po uzavření smlouvy o dílo bude vydáno 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

Dotace je neinvestiční, poskytována „ex ante“, v režimu de minimis.                       

Spoluúčast Města Kutná Hora je 54.450,- Kč. 

Současně s přijetím dotace musí být schváleno i v příloze uvedené rozpočtové opatření OSM č. 

36/22,  kterým dojde k zapojení dotace do rozpočtu roku 2022 ve výši 490.050,- Kč, dle Rozhodnutí 

o dotaci, a to na straně příjmů i výdajů pro financování projektu „EFEKT 2 – Program pro aktivitu 

2D – Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu“ a vlastní 

podíl k dotaci ve výši 54.450 Kč bude kryt snížením výdajové položky „výkup pozemků“.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2956 69005 22009 42 
Energetický 
management 

0,00 0,00 490 050,00 490 050,00 

2115 5169 2956 69005 0 43 
Energetický 
management vl. 
Podíl 

0,00 0,00 54 450,00 54 450,00 

2115 5169 2956 69005 22009 42 
Energetický 
management 

0,00 0,00 490 050,00 490 050,00 

3639 6130 2997 0 0 0 Výkupy pozemků 2 000 000,00 
6 410 

150,00 
-54 450,00 6 355 700,00 

 



Usnesení č. R/738/22 - Malé projekty - sport – III. čtvrtletí 2022 – mimořádný termín 

Rada města schvaluje 
a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového 
programu v kategorii "malé" projekty (do 5.000 Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně 
po termínu 

5.6.2022 - realizace projektu ve III. čtvrtletí 2022, 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.9.2022 

 
b) uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

Michal Pavlík, Tyršova 1005, Kutná Hora – 5.000 Kč, 

TJ Viktoria Sedlec, z.s., Na Chmelnici 463, 28403 Kutná Hora – 5.000 Kč. Zodpovídá: 
Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 7.9.2022 

 
Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a velké projekty 

Města Kutná Hora na rok 2022 předkládáme Radě města Kutná Hora žádosti o finanční podporu v 

kategorii malé projekty, tzn. žádosti do 5 000,- Kč v oblasti sportu. Jedná se o žádosti přijaté 

mimořádně po termínu 5.6.2022. Dle Výzvy k předkládání malých projektů v příspěvkových 

programech pro rok 2022 je přípustný následný příjem žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, 

že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je podána. Tato podmínka je v případě těchto projektů 

splněna.  

Projekt:  

04/M/SP/2022-011 „Spartan Beast Kaprun 2022“ – žadatel – Michal Pavlík- reprezentace 

Města Kutná Hora 10.9.-11.9.2022 na závodech světové série Spartan v rakouském Kaprunu.  

04/M/SP/2022-012 „Sportovní loučení s létem“ – žadatel – TJ Viktoria Sedlec, z.s. – 

30.8.2022 sportovní den na fotbalovém a dětském hřišti v Kutné Hoře – Sedlci bude zábavnou 

formou vést děti ke sportu prostřednictvím řady disciplín i se zapojením rodičů – „Sport hrou“. Na 

akci spolupracují s osadním výborem a dalším bonusem je prohloubení sousedských vztahů.  

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech rozhoduje 

Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda žádosti v 

dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 

3419 5901 2976   52 
Příspěvkový program - 
sport 250 000,00 50 200,00 

-10 000,00 

3419 5493 2976 111 52 Spartan Beast Kaprun 2022 0,00 0,00 5 000,00 

3419 5222 2976 43563 52 Sportovní loučení s Létem 0,00 0,00 5 000,00 

 

 
Usnesení č. R/743/22 - Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 34/22, TS KH Dodatek č. 7 

Rada města schvaluje rozpočtové opatření OSM č. 34/22, kterým dochází k navýšení 
výdajové rozpočtové položky TS – opravy komunikace, a to na úkor položky Technické 

služby – rezerva ve výši 4.000.000 Kč. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 
Důvodová zpráva: 

 

Mezi Městem Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora a společností Technické služby 

Kutná Hora, spol. s r.o. (dále jen TS), U Lazara 22, Kutná Hora, IČ 49549511, byla dne 13.12.2021 

uzavřena Rámcová smlouva na zabezpečení veřejně prospěšných služeb (dále jen Rámcová 

smlouva), jejíž součástí je rozpočtová příloha. 



 

Na Technické oddělení byl dne 16.8.2022 doručen požadavek na přesun finančních prostředků od 

Ing. Jiřího Chramosty, jednatele TS. Jedná se o navýšení rozpočtové položky TS-opravy komunikace 

ve výši 4.000.000 Kč (v měsíci srpen o 1.750.000 Kč, září o 750.000 Kč, říjen o 750.000 Kč, 

listopad o 750.000 Kč), a to na úkor rozpočtové položky Technické služby – rezerva. 

Navýšení je z důvodu provádění rozsáhlejších oprav komunikací U Lorce, Nádražní, Vítězná či 

oprava parkoviště v ulici Jana Palacha. Zároveň dojde k navýšení i částek určených pro měsíce září, 

říjen, listopad, tak aby byla pokryta předpokládaná běžná údržba. 

 

Pan jednatel ve své žádosti zároveň upozorňuje na skutečnost, že v nadcházejícím období bude 

nutné posílit i ostatní položky jako je čištění města, veřejná zeleň, svoz košů a kovů, pítka, zimní 

údržba, hřbitovy provoz. 

 

Celkový rozpočet pro TS KH pro rok 2022 bude navýšen z původních 55.466.783 Kč na 59.466.783 

Kč. 

 

Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 34/22 – přesun rozpočtových prostředků dle § 16, 

odst. 3, písm. a) zákona č. 250/2000 Sb. 

Částka: 4.000.000 Kč 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 34/22, dochází k navýšení výdajové rozpočtové 

položky TS – opravy komunikace, a to na úkor položky Technické služby – rezerva ve výši 

4.000.000 Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           SR UR změna UR po změně 

3639  5901  2960  000053330  
Technické služby 
- rezerva 0,00 6 129 617,00 -4 000 000,00 2 129 617,00 

2212  5171  2960  000053330  
TS - opravy 
komunikace 6 800 000,00 12 305 500,00 4 000 000,00 16 305 500,00 

Celkem   18 435 117,00 0,00 18 435 117,00 
 

 
 

Usnesení č. R/747/22 - Mobilní rozhlas, RO OSM č.29/22 

Rada města schvaluje prolongaci objednávky o poskytování služeb komunikačního 
ekosystému Mobilní rozhlas spol. MUNIPOLIS s.r.o., se sídlem Londýnské náměstí 
886/4, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 29198950, k zajištění poskytování nevýhradní licence 

k užití komunikačního ekosystému Mobilní rozhlas, bez doplňkových služeb, od 
1.11.2022 do 31.10.2023, za cenu 

101.495 Kč a Rozpočtové opatření OSM č. 29/22 kterým dochází k vytvoření nové 
rozpočtové položky Mobilní rozhlas ve výši 101.500 Kč, a to na úkor rozpočtových 
položek: Hřbitov – oprava zdí ve výši 51.500 Kč a TS – hřbitov Česká – údržba 

retenčních - vsakovacích nádrží ve výši 50.000 Kč. 
Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 1.11.2022 

 

 
Důvodová zpráva: 

 

Město Kutná Hora využívá od roku 2020 aplikaci Mobilní rozhlas na základě uzavřené objednávky ze 

dne 3.11.2000 se společností MUNIPOLIS s.r.o., se sídlem Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 

00 Brno, IČ: 29198950 (původní název společnosti Neogenia s.r.o., se sídlem Hybešova 726/42, 

602 00 Brno, byl změněn v obchodním rejstříku k 10.3.2022). 

 

Aplikace je využívána pravidelně pro informování o uzavírkách komunikací, kulturních či 

mimořádných událostí (celkem 193 182 přečtených zpráv). Je to jediná aplikace, která umožňuje 



v jeden okamžik kontaktovat 2 592 uživatelů. Toho bylo využito například při COVID pandemii, 

pomoci Ukrajině či zhoršeném stavu ovzduší v Kutné Hoře, v důsledku požáru v Českém Švýcarsku.  

Dále aplikace umožňuje přijímat podněty od občanů (ZmapujTo - přes 200 podnětů), sestavovat a 

rozesílat ankety, parcipativní rozpočtování aj. 

 

 
 

Uzavření objednávky bylo schváleno Radou města dne 23.9.2020 usnesením č. 661/20. V článku 

IV. této objednávky je uvedeno, že se prodlužuje automaticky o jeden rok, pokud není smluvní 

stranou písemně oznámeno ukončení poskytované služby. V roce 2021 došlo k opakovanému 

prodlužování o jeden rok, tj. do 31.10.2022. Cena roční licence činní 101.495 Kč. 

 

Aplikace je využívána napříč Městským úřadem především odborem cestovního ruchu, školství a 

kultury, odborem dopravy a silničního hospodářství či odborem správy majetku. 

 

Prodloužení bylo projednáno i s IT oddělením, které doporučilo prověřit možnosti exportu kontaktů, 

který tato aplikace již umožňuje do formátu .xls  a .csv.  

Zároveň byl informován i J. Kacer, smart city manager , který zaslal své stanovisko, cituji "Moje 

doporučení v rámci problematiky prodloužení smluvního vztahu a také na základě komunikace s 

místostarostou Vítem Šnajdrem a vedoucím IT oddělení Ladislavem Čermákem bych doporučil 

prodloužení smluvního vztahu na jeden rok a to formou dodatku k stávající smlouvě, kdy cílem je 

odstranit automatickou prolongaci a případně ošetřit vlastnictví dat (jen města). Následně by se 

využívala nová platforma v rámci připravovaného projektového záměru Městské identity a e-shopu 

městských služeb. Proto by bylo dobré zpracovat report, jak je v současné době aplikace využívána, 

udělat zálohu dat a kontaktů. Plus hlavně, co by naopak bylo podle uživatelů (z pozice města) 

ideální od nové platformy tak, aby se to dostalo do projektového záměru (termín září 2022)." 

 

Na základě výše uvedeného byl tento požadavek zaslán Bc. Fatěnové, Project managerce Mobilního 

rozhlasu pro Město Kutná Hora. Sdělila, že nás kontaktují s nabídkou vhodného řešení, bohužel do 

zpracování tohoto materiálu jsme ji neobdrželi. 

I přes tuto skutečnost, by bylo nejvhodnější postupovat dle výše uvedeného doporučení, tj. 

prodloužení smluvního vztahu na jeden rok, s tím že v průběhu bude vyřešena podoba dodatku. 

 

Při přistoupení k prodloužení objednávky by bylo vhodné, aby byli přidáni i zástupci z ostatních 

odborů pro vyřizování podnětů zasílaných do ZmapujTo, jako např. životního prostředí při černých 

skládkách na soukromých pozemcích. 

 

V současné době není obdobná aplikace, která by v rámci jednoho balíčku soustřeďovala všechny 

výše uvedené komunikační možnosti (sms, e-mail, aplikace,...). Ke konci roku 2021 Mobilní Rozhlas 

využívalo 1 835 českých měst a vesnic. Největší oblibě se loni nástroj těšil u středních a malých 

měst mezi 5 až 30 tisíci obyvateli – Mobilní Rozhlas používalo již každé druhé v Česku.  

 

V případě prodloužení je nutné provést rozpočtové opatření OSM č. 29/22 kterým dochází 

k vytvoření nové rozpočtové položky Mobilní rozhlas ve výši 101.500 Kč, a to na úkor rozpočtových 

položek: Hřbitov – oprava zdí ve výši 51.500 Kč a TS – hřbitov Česká – údržba retenčních - 

vsakovacích nádrží ve výši 50.000 Kč.             

 



S ohledem na výše uvedené doporučuje pokračovat v této aplikaci Mobilní rozhlas. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3632 5171 2960 0 Hřbitov - oprava zdí 300 000,00 300 000,00 -51 500,00 248 500,00 

3632 5171 2960 53339 
TS - hřbitov Česká - údržba 
retenčních-vsakovacích 
nádrží 

50 000,00 50 000,00 -50 000,00 0,00 

3639 5042 2960 0 Mobilní rozhlas 0,00 0,00 101 500,00 101 500,00 

Celkem 350 000,00 350 000,00 0,00 350 000,00 

 

 
Usnesení č. R/748/22 - Elektrowin-motivační program, RO OSM č.28/22 

Rada města schvaluje 
a) podání žádosti o vyplacení odměny z Motivačního programu poskytované společností 

ELEKTROWIN a.s., se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, IČO: 27257843 ve výši 
39.978,40 Kč (včetně DPH), za účelem informovanosti obyvatel o správném nakládání s 
elektrospotřebiči. 

Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 
b) návrh na rozpočtové opatření OSM č.28/22, kterým dojde k zapojení účelově 
určených prostředků od společnosti ELEKTROWIN ve výši 39 978,40 Kč (včetně DPH) na 

pokrytí výdajů spojených s informovaností občanů na sportovní akci Koudelníkův závod. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 

 
Důvodová zpráva: 

 

Město Kutná Hora uzavřelo dne 22.7.2021 se společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 

Praha 4, IČ 27257843 (dále jen „společnost“) Smlouvu o využití obecního systému odpadového 

hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení (dále jen "smlouva"). Ve sběrném dvoře 

má společnost umístěny 2 velkoobjemové kontejnery, do kterých jsou ukládány k recyklaci bílé 

velké elektrospotřebiče (pračky, lednice, sporáky). Město každé čtvrtletí získává od společnosti 

odměnu za odevzdané elektro (v r. 2021 - 141 743 Kč). Navíc společnost nabízí obcím možnost 

čerpat finance z motivačního programu, který je určen např. na informační kampaň obyvatel. Cílem 

je zvýšení informovanosti obyvatel o správném nakládání s elektrospotřebiči. Pro rok 2022 může 

město Kutná Hora čerpat z motivačního programu až 42 350 Kč s DPH.  

 

Technické oddělení odboru správy majetku oslovil Mgr. Michal Pavlík, předseda Olympia Spartan 

Training Kutná Hora, z.s. a zároveň organizátor sportovní akce "Koudelníkův závod" s požadavkem 

na umístění atrakce Elektrowinu s edukačním programem na třídění odpadů. Závod se uskuteční 

dne 4.9.2022 na stadionu Olympia v ul. Střelecká pod záštitou starosty města Kutná Hora a 

odhadovaná návštěvnost je min. 1 000 lidí. V rámci čerpání financí z motivačního programu 

Elektrowin byla vybrána atrakce (nafukovací skákací hrad ve tvaru pračky) s infostánkem 

Elektrowinu, hra Lovec světel na postřeh a malování na obličej. Celková cena od pořádající agentury 

je 39 978,40 Kč s DPH, která po ukončení akce zašle městu fakturu a město celkovou částku 

přefakturuje společnosti Elektrowin.  

Podmínky motivačního programu, které město splňuje jsou uvedeny v příloze.   

 

Současně žádáme Radu města o schválení předloženého návrhu na rozpočtové opatření OSM 

č.28/22, kterým dojde k zapojení účelově určených prostředků od spol. ELEKTROWIN ve výši 39 

978,40 (včetně DPH) na pokrytí výdajů spojených s informovaností občanů na sportovní akci 

Koudelníkův závod. Finanční prostředky jsou určeny pro podporu veřejného zájmu a projdou 

fakturací na obou stranách.  

 



Tímto předkládáme Radě města ke schválení žádost o vyplacení odměny z Motivačního programu 

společnosti ELEKTROWIN a rozpočtové opatření pro financování uvedené akce.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3419 2111 2960 0 
Elektrowin - příjem z 
motivačního programu 

0,00 0,00 39 978,40  39 978,40  

3419 5169 2960 0 Koudelníkův závod - výdaje 0,00 0,00 39 978,40  39 978,40  

 

 
Usnesení č. R/753/22 - Rozpočtové opatření OSM č.32/22 

Rada města schvaluje předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 32/22, kterým 
se navyšuje výdajová položka Klimeška – služby o částku 150.000 Kč, a to na úkor 

výdajové položky byty – vyúčtování služeb. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 
Důvodová zpráva: 

 

 Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 32/22 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

 

Částka:  150.000,-- Kč 

 

Zdůvodnění: 

 

Předkládáme návrh na rozpočtové opatření OSM č. 32/22, kterým se navyšuje výdajová položka 

Klimeška – služby o částku 150.000 Kč, a to na úkor výdajové položky byty – vyúčtování služeb.  

 

Přeplatky z vyúčtování služeb u bytů byly v letošním roce nižší, a proto zbylé finanční prostředky 

navrhujeme převést na položku Klimeška - služby, která potřebuje posílit. Jedná se hlavně o 

zajištění úklidových prací. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3612 5909 2950 69200 Byty - vyúčtování 1400000,00 1 307 965,00 
-150 

000,00 
1 157 965,00 

3412 5169 2976 16421 Klimeška - služby  985 000,00 1 190 844,00 150 000,00 1 340 844,00 

Celkem         

 

 
Usnesení č. R/758/22 - Zástěna kontejnerového stání ul.Masarykova 

Rada města schvaluje 
a) uzavření smlouvy o dílo na vybudování zástěny kontejnerového stání v místě u 
nových semaforů podle nabídky firmy ASACONT za 104.241,50 Kč vč. DPH, 

Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 15.9.2022 

 

b) předložený návrh rozpočtového  opatření  INV  č.  15  -  přesun  rozpočtových  
prostředků z položky „Revitalizace sídliště Hlouška“ na položku „Sídliště Hlouška – 
kontejnerové stání“ ve výši 104.241,50 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 



Důvodová zpráva: 

Otevřené kontejnerové stání na místě u nového semaforu je dlouhodobě kritizováno 
občany sídliště. Zejména v době silnějšího větru dochází k rozjetí kontejnerů do 
různých 

stran a tím ohrožení občanů a dopravy na ulici Masarykova. Nové řešení zástěn (viz 
příloha) s fixováním polohy kontejnerů odstraní nejen pohyb kontejnerů, ale umožní 

svozové službě umístit kontejnery po vysypání do přesné polohy a občanům usnadní 

otevírání vík, pokud jsou kontejnery zaklíněny do sebe v současném řešení. 

Tato firma byla vybrána po oslovení 5 dodavatelů (nabídku poslali 4) a po konzultaci s 

arch. Janošem a Kremlou a také paní Hladíkovou. Finanční prostředky půjdou z položky 

revitalizace sídliště Hlouška. 
 
 

OdPa 
 

SpPo 
 

OrJ 
 

OrgC 
 

Text 
schválený 

rozpočet 

 

upravený 
rozpočet 

 

změna 
 

UR po 
změně 

3613 6121 2490 24000 Revitalizace sídliště Hlouška 2 000 000,00 268 433,12 -104 241,50 164 191,62 

3727 6121 2490 
24000 

 
Sídliště Hlouška - 

kontejnerové stání 
0,00 0,00 104 241,50 104 241,50 

 

 
 
Usnesení č. R/760/22 - Kutná Hora, Šipší - vodovodní přípojka pro mlžítko - dodatek č.2 

Rada města 

I. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou Technické služby Kutná 
Hora spol. s r.o., U Lazara 22, Kutná Hora, IČO: 49549511, na projekt „Kutná Hora – 

Šipší – vodovodní přípojka pro mlžítko“, kterým se cena díla navyšuje o 74.790,00 Kč 
bez DPH, Zodpovídá: Králik Jozef, Ing., vedoucí oddělení Termín: 31.8.2022 

 
II. souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 17 - přesun 

rozpočtových prostředků z položky „Zdroje financování investičních akcí“ na položku 
„Sídliště Šipší – vodní prvky“ ve výši 90.496,00 Kč. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 

 
Důvodová zpráva: 

 

Během realizace stavebních prací projektu: "Kutná Hora, Šipší - vodovodní přípojka pro mlžítko" 

došlo k nepředvídaným vícepracím. Konkrétně se jedná o problém s historickou sítí parovodů, které 

nebyly zakresleny v technické mapě, a ani nebyly avizovány ve vyjádřeních jednotlivých dotčených 

správců sítí.  

Tyto práce bylo nutné provést pro zdárné dokončení projektu. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna UR po změně 

3639 6901 2490 
Zdroje financování 
investičních akcí 

500 000,00 1 777 804,76 -90 496,00 1 687 308,76 

3636 6121 2490 Sídliště Šipší - vodní 
prvky 

0,00 248 856,00 90 496,00 339 352,00 

 

Usnesení č. R/761/22 - Oprava havárie - nová splašková kanalizace - Breüerovy  sady v 
Kutné Hoře 



Rada města souhlasí s předloženým návrhem rozpočtového opatření INV č. 18 - přesun 
rozpočtových prostředků z položky „Nespecifikované platby neinvestičního charakteru“ 
na položku „Park pod Vl. Dvorem“ ve výši 137.759,00 Kč. 

 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 
Důvodová zpráva: 

 

V úterý dne 9.8.2022 byl odbor investic informován o havárii splaškového potrubí na dolních WC v 

Breüerových sadech. Odbor správy majetku nechal provést kamerovou diagnostiku a tlakový 

proplach potrubí. V potrubí bylo zjištěno několik cizích těles jako dětské plíny, kukuřice apod. 

Kamerovým záznamem provedeným společností VHS Vrchlice – Maleč byla odhalena neprůchodnost 

potrubí a z tohoto důvodu bylo přistoupeno k odstranění zeminy a odkrytí inkriminovaného místa. 

Po odkopání zeminy a odhalení potrubí byla objevena prasklá kameninová trubka v lomu. 

Jedná se o původní odpadní potrubí z doby, kdy se stavěly budovy veřejných záchodků a promítací 

kabiny, tzn. asi 60 - 70 let staré. Podle zjištěných faktů bylo potrubí realizováno v malém spádu 

s mnoha lomy. Za dobu užívání se postupně ucpávalo a stalo se nefunkční. Jeho oprava v celkové 

délce nepřicházela v úvahu, protože jeho přesná poloha není známa, ale je zřejmé, že vede 

v blízkosti kořenového systému dvou chráněných stromů. Nejen z tohoto důvodu bylo přistoupeno 

k variantě vybudování nové kanalizační přípojky. Byla zvolena nejkratší trasa s napojením 

navrtávkou do hlavního kanalizačního řadu. Toto řešení bylo zvoleno vzhledem k tomu, že je 

nejrychlejší (vše bylo hotové do 3 dnů), nejekonomičtější a hlavně byla zvýšena funkčnost tím, že 

odpadní roury mají větší profil, trasa je přímá s vyhovujícím spádem bez zbytečných lomů, které by 

případně ucpávaly objemné odpady, které do záchodu vyhazují nezodpovědní uživatelé. 

Odbor investic nedostal nikdy v minulosti podnět, že je odpadní potrubí ve špatném technickém  

stavu, takže jeho rekonstrukce nebyla zahrnuta do celkové revitalizace parku, která byla 

uskutečněna v minulých letech. K neprůchodnosti kanalizace zřejmě došlo větším počtem uživatelů 

v návaznosti na větší návštěvnost parku. 

Protože se jednalo o havarijní stav, bylo nutné jednat rychle. Opravu provedla společnost Stavonel 

s.r.o., která problematiku v parku zná a byla ochotna na práce uvolnit pracovní kapacitu a nastoupit 

okamžitě. Práce byly provedeny po odborné stránce ve spolupráci se společností VHS a Technických 

služeb. 

Cena opravy za provedené práce a použitý materiál je vyúčtována podle skutečných nákladů ve výši 

113.850,-Kč bez DPH, tj. 137.758,50 včetně DPH. 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

3900 5901 2490   
Nespecifikované 
patby neinvestičního 
charakteru 

253 040,00 542 556,47 -137 759,00 404 797,47 

3745 5171 2490 21008 Park pod Vl. Dvorem 0,00 610 948,36 137 759,00 748 707,36 

 
Usnesení č. R/763/22 - Dotační program Malé kulturní projekty III.Q 2022 

Rada města 

I. bere na vědomí výběr projektů a rozdělení finančních prostředků z dotačního 
programu Malé kulturní projekty (do 5.000 Kč) přijaté v 
řádném termínu do 
8. 6. 2022 následovně: 
OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z. s., IČO: 46406921, sídlem Masarykova 128/10, Kutná 
Hora, Kutná Hora-Vnitřní Město, 28401 (Pohádkový podvečer ve Vlašském dvoře) - 
5.000 Kč Kutnohorský fotoklub z.s., IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, Hlouška, 



Kutná Hora, Hlouška (část), 28401 (6. Výstava Kutnohorského fotoklubu) - 5.000 Kč 

Jiří Kocián, IČO: 41824253, sídlem Uhelná 599/5, Kutná Hora, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 28401 (Otevřená vinná ulička) - 5.000 Kč 

Zenárna, z.s., IČO: 07119887, sídlem U Nadjezdu 186, Kutná Hora, Hlouška (část), 
28403 (Zažít město jinak 2022) - 5.000 Kč 
PRAHA, KLASIKA.. o.p.s., IČO: 27312950, sídlem Předměřice nad Jizerou 85, 

Předměřice nad Jizerou, Předměřice nad Jizerou, 29474 (Antonín Dvořák STABAT 
MATER) - 5.000 Kč 

Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 
II. schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv s těmito žadateli: 

OCHOTNICKÝ SPOLEK TYL, z. s., IČO: 46406921, sídlem Masarykova 128/10, Kutná 

Hora, Kutná Hora-Vnitřní Město, 28401 
Kutnohorský fotoklub z.s., IČO: 07471106, sídlem Zachova 368/32, Hlouška, Kutná 
Hora, Hlouška (část), 28401 

Jiří Kocián, IČO: 41824253, sídlem Uhelná 599/5, Kutná Hora, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 28401 
Zenárna, z.s., IČO: 07119887, sídlem U Nadjezdu 186, Kutná Hora, Hlouška (část), 
28403 

PRAHA, KLASIKA.. o.p.s., IČO: 27312950, sídlem Předměřice nad Jizerou 85, 

Předměřice nad Jizerou, Předměřice nad Jizerou, 29474 
Zodpovídá: Pravdová Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 
 
 

Důvodová zpráva: 

 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná Hora na rok 

2022 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. Jedná se o žádosti přijaté v termínu 

do 8. 6. 2022 – realizace projektů ve III. čtvrtletí roku 2022. Celkem bylo podáno 5 žádostí. 
 
 

OdPa SpPo OrJ OrgC Kap Text schválený 
rozpočet 

upravený 

rozpočet 
změna UR po změně 

3319 5222 2040 42006 50 OCHOTNICKÝ SPOLEK TYl, z. s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3315 5222 2040 42085 50 Kutnohorský fotoklub, z.s. -grant 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3319 5212 2040 112 50 Jiří Kocián 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3319 5222 2040 44014 50 Zenárna z.s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

3312 5221 2040 42065 50 PRAHA, KLASIKA.. o.p.s. 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

 
3900 

 
5901 

 
2040 

 
0 

 
50 

Dotační programy - kultura - velké 

projekty a malé projekty 
 
900 000,00 

 
200 500,00 

-25 000,00 175 500,00 

  0,00  

 
 

 

Usnesení č. R/764/22 - Rozpočtové opatření OCR Orj 2040- zapojení příjmů - Mezinárodní 
kytarová soutěž 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 10 - 
zapojení dotace od MKČR ve výši 57.000 Kč na akci Mezinárodní bienále interpretační 

kytarové soutěže s mistrovskými kurzy  Kutná Hora 2022. O tyto příjmy budou 
navýšeny výdaje související        s touto soutěží. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 31.8.2022 

 
 

 

 



 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtová opatření OCR OrJ 2040 č. 10 - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 57.000 Kč 

 

Zdůvodnění: Překládáme rozpočtové opatření na zapojení dotace na Mezinárodní bienále 

interpretační kytarové soutěže s mistrovskými kurzy Kutná Hora 2022. Tyto příjmy budou zdrojem 

pro navýšení výdajů související s touto soutěží.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Kap Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2040 52620 34070 44 

MKČR - 
Mezinárodní 
bienále 
intr.soutěže s 
mistr.kurzy 

0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 

3312 5029 2040 52620 34070 44 

MKČR - 
Mezinárodní 
bienále 
intr.soutěže s 
mistr.kurzy 

0,00 0,00 57 000,00 57 000,00 

 

 

 
 

Usnesení č. R/766/22 - Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 11 - přesun rozpočtových 

prostředků 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 11 - 
přesun rozpočtových prostředků ve výši 50.000 Kč z položky OrJ 2200, 6171, 5901  

rozpočtová rezerva na položku OrJ 2040, 3319, 5169 Ostatní záležitosti kultury - 
služby. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru         Termín: 30.9.2022 

 

 
Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OCR OrJ 2040 č. 11 - přesun rozpočtových prostředků dle (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka: 50.000,- Kč 

 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města k projednání rozpočtové opatření na přesun rozpočtových 

prostředků ve výši 50.000,- Kč z položky "Rozpočtová rezerva" na položku "Ostatní záležitosti 

kultury".  

Dne 29.6.2022 přijala rada města usnesení R/628/22, kterým bylo kromě jiného v rámci 

optimalizace rozpočtu OCR převedeno 40.000,- z položky "Ostatní záležitosti kultury na položku "IC-

zboží", což byl nezbytný krok pro sezónní prodejní aktivity IC. Obáváme se, že se snížení finančních 

prostředků na položce Ostatní záležitosti kultury negativně projeví cca na konci září 2022. Dojde k 

vyčerpání celé položky a oddělení přestane být schopné hradit další předpokládané výdaje a činnosti 

(výlepy plakátů, vernisáže, výstav, tvorba fotodokumentace akcí, ozvučení, osvětlení menších 

kulturních akcí apod.). Z tohoto důvodu si dovolujeme radu města požádat o navýšení položky 



Ostatní záležitosti kultury o částku, která zajistí možnost hradit zmiňované výdaje do konce roku 

2022. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

6171 5901 2200 0 Rozpočtová rezerva 700 000,00 869 745,71 -50 000,00 819 745,71 

3319 5169 2040 66623 
Ost.záležitosti kul. - 
služby 

130 000,00 268 187,00 50 000,00 318 187,00 

 

 

 

Usnesení č. R/775/22 - Rozpočtové opatření OSZ č. 11 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OSZ č. 11 - zvýšení 

rozpočtových příjmů i výdajů na základě Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – 
Krajská pobočka v Příbrami, kterým se zvyšuje státní příspěvek na výkon pěstounské 
péče o částku 
31.500 Kč na kalendářní rok 2022. 
 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 30.9.2022 

 
 
 

 
 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OSZ č. 11 - zvýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

 

Částka 31.500,- Kč 

 

Zdůvodnění: Dne 7.1.2022 jsme obdrželi Rozhodnutí Úřadu práce České republiky – krajská 

pobočka v Příbrami o přiznání státního příspěvku na výkon pěstounské péče, kterým nám byl 

přiznán příspěvek ve výši 972.000 Kč (rozhodnutí č.j. 1986/22/PB). 

 

Dne 1.3.2022 nám bylo doručeno rozhodnutí (č.j. 39261/22/PB), kterým dochází ke snížení státního 

příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2022 ve výši 45.000,- Kč. z důvodu ukončení  dohod  

o výkonu  pěstounské péče.  (Přiznaná částka pro rok  2022 je ve  výši 927.000,- Kč) 

 

Dne 19.7.2022 jsme obdrželi rozhodnutí  (č.j. 119497/22/PB), kterým dochází ke zvýšení 

státního příspěvku na výkon pěstounské péče pro rok 2022 ve výši 31.500,- Kč. Příspěvek náleží 

v plné výši tj. 48 000,- Kč pokud dohoda trvá po celý kalendářní rok nebo ve výši jedné dvanáctiny 

částky výše uvedené za kalendářní měsíc, v němž trvala dohoda. (Částka státního příspěvku na 

výkon pěstounské péče pro rok 2022 činí 958.500,- Kč.) 

 

V závislosti na výše uvedeném předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým dochází 

ke zvýšení příjmů a současně ke zvýšení výdajů, za účelem pokrytí nákladů na zajišťování pomoci 

osobám pečujícím, osobám v evidenci a svěřeným dětem, jakož i na provádění dohledu nad 

výkonem pěstounské péče. 

 

 



OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

0 4116 2700 49018 13010 
Přípěvek na výkon 
pěstounské péče 

0,00 927 000,00 31 500,00 958 500,00 

4339 5011 2700 49018 13010 
Výdaje na výkon 
pěstounské péče - 
platy 

0,00 509 022,00 31 500,00 540 522,00 

 
 

Usnesení č. R/780/22 - Návrh na rozpočtové opatření OPP č. 5 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 5 - navýšení 
rozpočtu o státní finanční podporu v rámci Programu regenerace MPR a MPZ MK ČR na 

rok 2022 na obnovu vnějšího pláště domu č. p. 56 náměstí Národního odboje (III. 
etapa) a opravu opěrné zdi v areálu chrámu sv. Barbory (V. etapa) v celkové výši 
1.155.000 Kč na straně příjmů i výdajů. 

Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 28.9.2022 

 

 
Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření č. 5 - navýšení rozpočtových prostředků (16, odst. 3., písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb.) 

Částka: 1.155.000 Kč 

Odůvodnění: Ústřední komise Ministerstva kultury ČR pro Program regenerace MPR a MPZ 

projednala a schválila rozdělení státní finanční podpory pro rok 2022 pro Město Kutná Hora ve výši 

1.155.000 Kč. Rozdělení dotace v celkové výši 1.155.000 Kč na jednotlivé akce schválilo 

Zastupitelstvo města Kutná Hora usnesením č. Z/104/22 ze dne 10. 5. 2022. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme zapojit uvedenou částku do příjmů i výdajů ve výši 

1.155.000 Kč. 

 

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4116 2870   34054 MKČR - dotace 0,00 0,00 1 155 000,00 1 155 000,00 

3322 5171 
2870 

13019 34054 
čp. 56 Národního 
odboje 

0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 

3322 5171 
2870 

11023 34054 
Opr. opěr. zdi u 
Barbory  

0,00 0,00 655 000,00 655 000,00 

 

 

 

 
Usnesení č. R/781/22 - Rozpočtové opatření OPP č. 6 

Rada města schvaluje předložený návrh na rozpočtové opatření OPP č. 6 - navýšení 
rozpočtu o dotaci ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v rámci 

tematického zadání Obnova památek určených ke společenskému využití na akci 
"Obnova vnějšího pláště Městského Tylova divadla - pokračování - jihozápadní stěna" 
ve výši 395.142,75 Kč na straně příjmů i výdajů. 
Zodpovídá: Bulánková Monika, Ing., vedoucí odboru Termín: 29.9.2022 
 
 



Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPP č. 6 - navýšení rozpočtových prostředků (§16, odst. 3., písm. b) 

zákona č. 250/2000 Sb.). 

Částka: 395.142,75 Kč. 

Odůvodnění: Zastupitelstvo Středočeského kraje svým usnesením č. 037-08/2021/ZK ze dne 28. 6. 

2021 rozhodlo o přidělení účelových dotací ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek v 

rámci tematického zadání Obnova památek určených ke společenskému využití na akci "Obnova 

vnějšího pláště Městského Tylova divadla - pokračování - jihozápadní stěna" ve výši 526.857 Kč. 

Částka 131.714,25 Kč již byla připsána na účet a o tuto částku již byly navýšeny rozpočtové 

prostředky Města Kutné Hory na rok 2022. O zbývající částku 395.142,75 Kč musíme Středočeský 

kraj požádat a o tuto částku požadujeme navýšení rozpočtových prostředků. 

Z výše uvedeného důvodu požadujeme zapojit uvedenou částku do příjmů i výdajů ve výši 

395.142,75 Kč. 
 
 

 
 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC       ÚZ Text                           
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

změna 
UR po 
změně 

  4122 2870 52514 618 KÚ - dotace 0,00 0,00 395 142,75 395 142,75 

3322 5171 2870 52514 618 Obnova pláště MTD 0,00 131 714,25 395 142,75 526 857,00 

 


